

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen palvelustrategia ja palveluverkkosuunnitelma

Enon kyläyhdistys ry Joensuun kaupungin Enon pitäjän yhtenä kyläyhdistyksenä lausuntonaan tuo esille seuraavaa Enon pitäjän alueen sote-palveluista:

Niin sanotusta hyvinvointialueesta on viime aikoina tullut pahoinvointialue. Ihmisten on vaikea päästä yhteyteen palveluihin sairauden tai muun asian yhteydessä. Vaikeasti sairaat laitetaan kotiin sairastamaan, vaikka heidän paikkansa olisi sairaalassa. Palveluihin ei pääse soittamalla ja soittopyynnön jättäneille ei aina soiteta takaisin. Enon pitäjän kohdalla esim. näytteenotto oli kiinni kesällä ja monelta vanhukselta jäi näytteet ottamatta ja sen seurauksena sairaus/vaiva paheni.

Digitaaliset palvelut eivät sovellu kaikille, erityisesti alueille, jossa on paljon vanhempaa väestöä, koska heillä ei ole niihin pääsyä. Digitaalisten palvelujen haavoittuvuus on myös seikka, johon tulisi kiinnittää huomiota.

Sanotaan, että sote-palvelut määritellään alueellisten tarpeiden mukaisesti, näin ei kuitenkaan ole, vaan raha ohjaa valintoja inhimillisyyden sijaan. Siun Sote ei kykene tarjoamaan samanlaisia palveluja kaikelle kansalle ja näin ollen kansalaiset laitetaan eriarvoiseen asemaan.

Lääkärien saatavuus perusterveydenhuollossa on pohjaluokkaa. Siun Sote ei ole parantanut entistä systeemiä, vaan pikemminkin kurjistanut. Asiakas ei ole keskiössä, vaan raha ratkaisee. Sanahelinällä ei hoideta ketään eikä mitään asiaa ratkaista. Hoitohenkilökunta on kovilla, kun yrittää tehdä työtään kiireen ja stressin valtaamassa systeemissä, vailla inhimillisyyttä ja huonolla palkalla. Sote-himmelissä pomojen määrä on kasvanut valtavasti ja heidän palkkansa vie suuren osan rahoituksesta.

Lastensuojelu, kouluterveydenhuolto ja psykologien mitoitus on myös pohjaluokkaa. Hammaslääkäriin Enossa ei pääse vaan täytyy lähteä muualle. Hammashoidossa on myös ollut valtavat jonot, näitä on yritetty purkaa mutta asukkaat ovat jo nyt eriarvoisessa asemassa ja vailla palveluja.

On tärkeää, että kaikki palvelut löytyvät omalta paikkakunnalta. Näin varmistetaan ihmisten yhdenmukainen kohtelu ja palvelujen saatavuus.

Enon kyläyhdistys ry

Merit Enckell
puheenjohtaja

Ritva Nevalainen
sihteeri